
mercoledi, 8 febbraio 2017                    Firenze  

Anno XLVIII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di norma 
il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di 
tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi coordina-
ti, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, 
atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la 
Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pub-
blicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale,
atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, incari-
chi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti 
pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 
luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di atti
di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settore Welfare e Sport

DECRETO 26 gennaio 2017, n. 885
certifi cato il 02-02-2017

DGR 1071/2016 e decreto dirigenziale 11623/2016. Progetto regionale Pronto Badante in Toscana. Approvazione 
graduatorie progetti e impegno di spesa. 

Parte Terza n. 6 del 8.2.2017 Supplemento n. 26

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI

REGIONE TOSCANA
Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settore Welfare e Sport

DECRETO 26 gennaio 2017, n. 885
certificato il 02-02-2017

DGR 1071/2016 e decreto dirigenziale 11623/2016. 
Progetto regionale Pronto Badante in Toscana. Appro-
vazione graduatorie progetti e impegno di spesa. 

IL DIRIGENTE

Vista la Delibera Giunta Regionale n. 1071 del 2 
novembre 2016 “Progetto regionale - Pronto Badante - 
Interventi sperimentali di sostegno e integrazione nel l’a-
rea dell’assistenza familiare in Toscana”; 

Visto il decreto dirigenziale n. 11623 del 7 novembre 
2016 “Approvazione Bando per l’erogazione di contributi 
regionali a progetti sperimentali volti alla realizzazione 
di interventi di sostegno e integrazione per le famiglie 
con anziani e/o anziani soli nell’area dell’assistenza fa-
miliare, di cui al progetto regionale “Pronto Badante in 
Toscana”, così come previsto dalla DGR 1071/2016; 

Considerato che l’art. 11 (Modalità e tempi di pre-
sentazione dei progetti) del bando di cui al ddRT 
11623/2016 prevede che la presentazione delle proposte 
progettuali deve avvenire, a pena di ammissibilità, en-
tro 30 giorni dalla data di pubblicazione del suddetto 
bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
(B.U.R.T.); 

Preso atto che il bando sopra indicato è stato pubblicato 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana (B.U.R.T.) 
in data 16 novembre 2016 e, pertanto, la scadenza per la 
presentazione dei progetti risulta essere il 16 dicembre 
2016; 

Visto il decreto dirigenziale n. 13122 del 6 dicembre 
2016 con il quale è stata nominata la commissione 
regionale ai sensi dell’art. 8 del bando regionale di cui 
al ddRT 11623/2016, che si è insediata il giorno 27 di-
cembre 2016; 

Considerato che nella riunione del 27 dicembre 2016 
la commissione sulla base dell’istruttoria tecnica, come 
da verbale tenuto agli atti di questo Settore, ha preso 
atto che sono stati presentati 38 progetti, di cui 2 per 
l’azione “Numero Verde e Coordinamento regionale” e 
36 per l’azione “Attività di Assistenza, informazione e 
tutoraggio”; 

Preso atto inoltre che la commissione nelle riunioni 
del 27 dicembre 2016 e del 18, 19 e 20 gennaio 2017 
ha provveduto alla valutazione dei progetti ammessi a 
valutazione per l’azione “Numero Verde e Coordinamento 
regionale” e per l’azione “Attività di Assistenza, infor-
mazione e tutoraggio”, come da verbali tenuti agli atti 
del Settore Welfare e Sport, e conseguentemente ha pre-
disposto ed approvato quanto segue: 

1. graduatoria dei progetti ammessi a valutazione per 
l’azione “Numero Verde e Coordinamento regionale” 
che hanno riportato un punteggio uguale o superiore a 
40, di cui agli artt. 8 e 9 del bando, con l’indicazione del 
progetto finanziabile, così come indicato nell’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. graduatoria dei progetti ammessi a valutazione 
per l’azione “Attività di Assistenza, informazione e 
tutoraggio”, che hanno riportato un punteggio uguale 
o superiore a 40, di cui agli artt. 8 e 10 del bando, con 
l’indicazione del progetto finanziabile per ciascuna 
Zona-distretto/Area del territorio toscano, così come in-
dicato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

Considerato che, per la realizzazione delle sopra cita-
te azioni di cui al progetto regionale “Pronto Badante 
in Toscana” (DGR 1071/2016 e ddRT 11623/2016), 
sono state destinate risorse complessive pari a euro 
2.470.500,00, di cui euro 1.768.000,00 a valere sul capi-
tolo 23137 del bilancio 2017 ed euro 702.500,00 a valere 
sul capitolo 23137 del bilancio 2018; 

Ritenuto pertanto opportuno impegnare l’importo di 
euro 1.716.063,72 - corrispondente alla quota annualità 
2017, del contributo complessivo assegnato - a favore 
dei soggetti del Terzo settore individuati nell’allegato 
C, parte integrante e sostanziale del presente atto, sul 
capitolo 23137 del bilancio di previsione 2017 (codice 
di V livello 1040401001), che presenta la necessaria di-
sponibilità; 

Viste le schede di sintesi dei progetti presentate dai 
soggetti del Terzo settore sopra indicati di cui agli allegati 
D, E ed F, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Ritenuto di provvedere con successivi atti del diri-
gente - ai sensi degli artt. 44 e 45 del Regolamento, 
approvato con DPGR 19/12/2001, n. 61/R di attuazione 
della L.R. 36/2001 come modificato dal DPGR n. 23/R 
del 19 maggio 2008 -alla liquidazione del contributo in 
favore dei soggetti beneficiari indicati nell’allegato C, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, a seguito 
di presentazione di comunicazione inizio attività; 

Vista la legge regionale 27 dicembre 2016, n. 90 “Bi-
lancio di previsione finanziario 2017 - 2019”; 



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Vista la delibera della Giunta regionale n. 4 del 10 
gennaio 2017 “Approvazione del Documento Tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
2017-2019 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2017-
2019”;

DECRETA

per i motivi espressi in narrativa 

1. di approvare la graduatoria dei progetti ammessi a 
valutazione per l’azione “Numero Verde e Coordinamento 
regionale” che hanno riportato un punteggio uguale 
o superiore a 40, di cui agli artt. 8 e 9 del bando, con 
l’indicazione del progetto finanziabile, così come indi-
cato nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. di approvare la graduatoria dei progetti ammessi 
a valutazione per l’azione “Attività di Assistenza, infor-
mazione e tutoraggio”, che hanno riportato un punteggio 
uguale o superiore a 40, di cui agli artt. 8 e 10 del bando, 
con l’indicazione del progetto finanziabile per ciascuna 
Zona-distretto/Area del territorio toscano, così come in-
dicato nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

3. di impegnare l’importo di euro 1.716.063,72 - cor-

rispondente alla quota annualità 2017, del contributo com-
plessivo assegnato - a favore dei soggetti del Terzo settore 
individuati nell’allegato C, parte integrante e sostanziale 
del presente atto, sul capitolo 23137 del bilancio di pre-
visione 2017 (codice di V livello 1040401001), che pre-
senta la necessaria disponibilità; 

4. di provvedere con successivi atti del dirigente -ai 
sensi degli artt. 44 e 45 del Regolamento, approvato 
con DPGR 19/12/2001, n. 61/R di attuazione della L.R. 
36/2001 come modificato dal DPGR n. 23/R del 19 
maggio 2008 - alla liquidazione del contributo in favore 
dei soggetti beneficiari indicati nell’allegato E, parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, a seguito di pre-
sentazione di comunicazione inizio attività. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Tra-
sparente ai sensi articolo 26 comma 2 D.lgs. 33/2013.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul B.U.R.T. 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007. 

Il Dirigente 
Paola Garvin

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Allegato A

Progetto regionale “Pronto Badante in Toscana” 
decreto dirigenziale n. 11623/2016

Azione “Numero Verde e Coordinamento regionale”

Graduatoria progetti ammessi a valutazione, con l'indicazione del progetto
finanziabile, che hanno riportato un punteggio uguale o superiore a  40 punti

(art. 9 del bando regionale di cui al ddRT 11623 del 7/11/2016)

Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto
finanziabile

1 ASSOCIAZIONE ESCULAPIO 87 SI

2 SVS PUBBLICA ASSISTENZA LIVORNO 72



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Allegato B

Progetto regionale “Pronto Badante in Toscana” 
decreto dirigenziale n. 11623/2016

Azione “Attività di assistenza, informazione e tutoraggio”

Graduatoria progetti ammessi a valutazione, con l'indicazione del progetto
finanziabile per ciascuna Area Territoriale/Zona-distretto, che hanno riportato

un punteggio uguale o superiore a 40 punti (art. 10 del bando regionale di cui al
ddRT 11623/2016)

Lunigiana
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 COMPASS SOC.COOP.SOCIALE ONLUS 85 SI

Apuane
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 G. DI VITTORIO COOP SOCIALE ONLUS 87 SI

Valle del Serchio
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 SO&CO CONSORZIO COOPERATIVE 

SOCIALI
81 SI

Piana di Lucca
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 IDEALCOOP SCS ONLUS 85 SI

Pistoiese
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 MI.SE. MILLE SERVIZI COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
65 SI



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Val di Nievole
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 CO&SO CONSORZIO PER LA COOPERA-

ZIONE E LA SOLIDARIETA' 
97 SI

Pratese
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 PANE E ROSE SOC.COOP.SOCIALE 

ONLUS
86 SI

2 IL SOLE FIRENZE Soc.COOP.SOCIALE 71

Alta Val di Cecina e Val d'Era
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 PATRONATO ACLI 87 SI

Pisana
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 VENERABILE CONFRATERNITA 

MISERICORDIA NAVACCHIO
78 SI

2 ACLI SEDE PROVINCIALE PISA 72

Bassa Val di Cecina
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 NUOVO FUTURO COOP. SOCIALE 87 SI

Livornese
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 SVS PUBBLICA ASSISTENZA LIVORNO 87 SI
2 CUORE LIBURNIA SOCIALE SOC.COOP.

SOCIALE
85



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Val di Cornia ed Elba
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 CUORE LIBURNIA SOCIALE SOC.COOP.

SOCIALE
87 SI

Alta Val d'Elsa
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ZELIG SOCIALE COOP. SOCIALE 87 SI

Val di Chiana Senese e Amiata Senese e Val d'Orcia
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 IL PRATO SOC.COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
87 SI

Senese
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ZELIG SOCIALE COOP. SOCIALE ONLUS 87 SI

Casentino e Val Tiberina
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 PROGETTO 5 SOCIETA' COOP.SOCIALE 

ONLUS
87 SI

Val di Chiana Aretina
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 AIMA FIRENZE 83 SI

Aretina
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 PROGETTO 5 SOCIETA' COOP.SOCIALE 83 SI
2 GIOCOLARE SOC.COOP.SOCIALE 

ONLUS
78



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Valdarno
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 GIOVANI VALDARNO SOC.COOP.

SOCIALE
87 SI

Colline Metallifere
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ARCOBALENO coop.sociale 84 SI
2 GIOCOLARE SOC.COOP.SOCIALE 

ONLUS
79

Colline dell'Albegna e Amiata Grossetana
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 IL QUADRIFOGLIO SOC.COOP.SOCIALE 

ONLUS
90 SI

Grossetana
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 USCITA DI SICUREZZA SOC.COOP.

SOCIALE ONLUS
88 SI

2 NOMOS COOP.SOCIALE ONLUS 82

Firenze
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 COORDINAMENTO OPERATIVO DI SOC-

CORSO (CONSORZIO C.O.S.)
98 SI

2 G.DI VITTORIO COOP.SOCIALE ONLUS 83

Fiorentina Nord-Ovest
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ASSOCIAZIONE ESCULAPIO 82 SI



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Fiorentina Sud-Est
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 NOMOS COOP.SOCIALE ONLUS 82 SI

Mugello
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ARCA COOP.SOCIALE 89 SI

Empolese
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 MINERVA SOC.COOP.SOCIALE ONLUS 87 SI

Valdarno Inferiore
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 COOP.SOCIALE LA PIETRA D'ANGOLO 

ONLUS
78 SI

Versilia
Graduatoria Soggetto del Terzo settore Punteggio Progetto

finanziabile
1 ASSOCIAZIONE ESCULAPIO 82 SI



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

Allegato C
 DGR 1071/2016 e ddRT 11623/2016 Progetto regionale “Pronto Badante in Toscana” - Impegno risorse

94108540488 € 379.960,00 € 265.972,00 163300

00450990452 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

00194480455 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

01748240460 € 36.572,80 € 25.600,96 163300

00966230500 € 94.000,00 € 65.800,00 163300

01579960475 € 94.000,00 € 65.800,00 163300

04876970486 € 68.952,80 € 48.266,96 163300

01776930974 € 118.277,00 € 82.793,90 163300

80066650583 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

00247630502 € 119.000,00 € 83.300,00 163300

00607790490 € 68.955,00 € 48.268,50 163300

80004600492 € 92.000,00 € 64.400,00 163300

01271950493 € 55.200,00 € 38.640,00 163300

PROGETTO PRONTO 
BADANTE TOSCANA  - ddRT 

11623/2016

SOGGETTO DEL TERZO 
SETTORE

CODICE 
FISCALE/PARTITA IVA

CONTRIBUTO 
COMPLESSIVO 
ASSEGNATO

Impegno sul 
capitolo 

23137/2017 
quota 2017 del 

contributo 
complessivo 
assegnato

CODICE 
GESTIONALE

Numero Verde e 
Coordinamento regionale

ASSOCIAZIONE                
ESCULAPIO                     Via 
Baccio Bandinelli 46 – 50142 

Firenze

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Lunigiana

COMPASS 
SOC.COOP.SOCIALE 

ONLUS Viale Stazione, 16 
– 54100 Massa

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Apuane

G. DI VITTORIO COOP. 
SOCIALE ONLUS Via del 
Cesarino, 38 – 54100 
Massa

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Valle del Serchio

So&Co CONSORZIO 
COOPERATIVE SOCIALI Via 

Enrico Mattei 293/f Loc. 
Mugnano Lucca

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Piana di Lucca

IDEALCOOP SCS ONLUS 
Via Santo Stefano, 7 – 56045 

Pomarance (Pi)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Pistoiese

MI.SE. MILLE SERVIZI 
COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS Via Bonellina, 1 – 

51100 Pistoia

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Val di Nievole

CO&SO CONSORZIO PER 
LA COOPERAZIONE E LA 

SOLIDARIETA'  Via 
Valdipesa,1 – 50127 Firenze

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Pratese

PANE & ROSE SOC. COOP. 
SOCIALE ONLUS Viale 

Vittorio Veneto, 9 – 59100 
Prato

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 
Alta Val di Cecina e Val d'Era

PATRONATO ACLI Via 
Giuseppe Marcora, 18/20 – 

00153 Roma  

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Pisana

VENERABILE 
CONFRATERNITA DI 

MISERICORDIA DI 
NAVACCHIO  Via Carlo 

Cammeo 24 – 56023 
Navacchio

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Bassa Val di Cecina

NUOVO FUTURO COOP. 
SOCIALE Via Guido Rossa, 
51 – 57016 loc. Le Morelline, 

Rosignano Solvay (Li)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Livornese

SVS PUBBLICA 
ASSISTENZA LIVORNO Via 

San Giovanni, 30- 57123 
Livorno

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Val di Cornia ed Elba

CUORE LIBURNIA SOCIALE 
SOC.COOP. SOCIALE Via 

Benvenuto Cellini, 82/a – 84 – 
57025 Piombino (Li)



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

PROGETTO PRONTO 
BADANTE TOSCANA  - ddRT 

11623/2016

SOGGETTO DEL TERZO 
SETTORE

CODICE 
FISCALE/PARTITA IVA

CONTRIBUTO 
COMPLESSIVO 
ASSEGNATO

Impegno sul 
capitolo 

23137/2017 
quota 2017 del 

contributo 
complessivo 
assegnato

CODICE 
GESTIONALE

00843080524 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

00308300524 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

00843080524 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

01155650516 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

94050280489 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

01155650516 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

01333410510 € 69.000,00 € 48.300,00 163300

00888480530 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

00981550536 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

00309470532 € 68.785,00 € 48.149,50 163300

04863780484 € 129.000,00 € 90.300,00 163300

94108540488 € 119.000,00 € 83.300,00 163300

06077130489 € 94.000,00 € 65.800,00 163300

03382330482 € 39.000,00 € 27.300,00 163300

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Alta Val d'Elsa

ZELIG SOCIALE COOP. 
SOCIALE Via Esterna 

Fontebranda, 35 - 53100 
Siena

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 
Val di Chiana Senese e Amiata 

Senese e Val d'Orcia

IL PRATO SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS Via Case Nuove, 7 – 
53023 Abbadia San Salvatore 

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Senese

ZELIG SOCIALE COOP. 
SOCIALE Via Esterna 

Fontebranda, 35 - 53100 
Siena

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Casentino e Val Tiberina

PROGETTO 5 SOCIETA' 
COOP. SOCIALE ONLUS 
Piazza Andromeda, 20/a – 

52100 Arezzo

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Val di Chiana Aretina

AIMA FIRENZE Via 
Pancaldo, 29 – 50127 Firenze

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Aretina

PROGETTO 5 SOCIETA' 
COOP. SOCIALE ONLUS 
Piazza Andromeda, 20/a – 

52100 Arezzo

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Valdarno

GIOVANI VALDARNO 
SOC.COOP. SOCIALE Via 

Puccini, 17/int – 52025 
Montevarchi (Ar)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Colline Metallifere

ARCOBALENO 
COOPERATIVA SOCIALE 

via Lombardia 15 – Follonica 
(GR)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 
Colline dell'Albegna e Amiata 

Grossetana

IL QUADRIFOGLIO 
SOC.COOP. SOCIALE 

ONLUS Via della Libertà 44 – 
58037 Santa Fiora (GR)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Grossetana

USCITA DI SICUREZZA 
SOC.COOP. SOCIALE 
ONLUS Via Giordania, 

181/183 – 58100 Grosseto

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Firenze

CONSORZIO 
COORDINAMENTO 

OPERATIVO DI SOCCORSO 
(CONSORZIO C.O.S.) Viale 

Morgagni 37/d – 50134 
Firenze

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Fiorentina N-O

ASSOCIAZIONE          
ESCULAPIO            Via 

Baccio Bandinelli 46 – 50142 
Firenze

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Fiorentina S-E

NOMOS COOP. SOCIALE 
ONLUS Via Matteotti, 33 – 
50012 Bagno a Ripoli (Fi)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Mugello

ARCA COOP. SOCIALE Via 
Aretina, 265 – 50136 Firenze



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017

PROGETTO PRONTO 
BADANTE TOSCANA  - ddRT 

11623/2016

SOGGETTO DEL TERZO 
SETTORE

CODICE 
FISCALE/PARTITA IVA

CONTRIBUTO 
COMPLESSIVO 
ASSEGNATO

Impegno sul 
capitolo 

23137/2017 
quota 2017 del 

contributo 
complessivo 
assegnato

CODICE 
GESTIONALE

04946060482 € 94.000,00 € 65.800,00 163300

01401640501 € 38.817,00 € 27.171,90 163300

94108540488 € 94.000,00 € 65.800,00 163300

Totale € 2.451.519,60 € 1.716.063,72

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Empolese

MINERVA SOC.COOP. 
SOCIALE ONLUS Via 

Veronese, 2/a - 50053 Empoli 
(Fi)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Valdarno Inferiore

COOP. SOCIALE LA PIETRA 
D'ANGOLO ONLUS Piazza 
della Repubblica, 9 – 56028 

San Miniato (Pi)

Attività di assistenza, 
informazione e tutoraggio Zona 

Versilia

ASSOCIAZIONE          
ESCULAPIO            Via 

Baccio Bandinelli 46 – 50142 
Firenze



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



60 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



61Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



62 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



63Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



64 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



65Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



66 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



67Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



68 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



69Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



70 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



71Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 6 del 8.2.2017



MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 
DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 

Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) hanno come 
allegato digitale l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, 
per i soggetti privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta 
certificata (PEC) all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it.

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  

Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384611-4631 


